Anschlagmittel  |  SIP
Anschlagketten in Güteklasse 12-ICE
Alle Aufhängeköpfe dieser Seite sind mit
beweglich montiertem, kompletten
Kennzeichnungsanhänger mit integrierter
Kettenprüfl ehre ausgestattet.
Die größere Abstufung der inneren Breite
„B“ verhindert eine unzulässige Anwen-
dung (BGR 500, Kap. 2.8) und vermin-
dert den Verschleiß am Kranhaken.
12-ICE Sonderaufhängekopf Mit vormontiertem
ICE-Connector (Anschlussbügel), ohne Verkürzung
Teuerungszuschlag
Ketten- Trag- Bezeichnung Abmessungen Gewicht Bestell-Nr. Preis/Stück
nenndicke fähigkeit A Ø B C Ø D E F T
[mm] [kg] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [kg] €
Sonder-Aufhängekopf, ohne Verkürzung, 1-Strang, 140 mm
8 3.000 ISAK-1-8/140 22 140 260 18 60 110 414 4,2 S1.IAK.1.08  135,40
10 5.000 ISAK-1-10/140 26 140 260 22 65 140 455 6,7 S1.IAK.1.10  183,30
13 8.000 ISAK-1-13/140 32 140 260 26 75 135 467 9,8 S1.IAK.1.13  262,80
Sonder-Aufhängekopf, ohne Verkürzung, 1-Strang, 190 mm
8 3.000 ISAK-1-8/190 26 190 350 18 60 110 504 6,3 S2.IAK.1.08  154,50
10 5.000 ISAK-1-10/190 32 190 350 22 65 140 545 10,4 S2.IAK.1.10  222,40
13 8.000 ISAK-1-13/190 36 190 350 26 75 135 557 14,3 S2.IAK.1.13  306,70
Sonder-Aufhängekopf, ohne Verkürzung, 1-Strang, 250 mm
8 3.000 ISAK-1-8/250 36 250 460 18 60 110 614 13,1 S3.IAK.1.08  238,80
10 5.000 ISAK-1-10/250 36 250 460 22 65 140 655 14,7 S3.IAK.1.10  285,20
13 8.000 ISAK-1-13/250 36 250 460 26 75 135 667 16,8 S3.IAK.1.13  336,10
ISAK-1-Strang-Aufhängekopf mit im  Zwischenglied vormontiertem   ICE-Connector
Ketten-  Tragfähigkeit Bezeichnung Abmessungen Gewicht Bestell-Nr. Preis/Stück
nenndicke 0-45°/45-60° A Ø B C Ø D E F T
[mm] [kg] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [kg] €
Sonder-Aufhängekopf, ohne Verkürzung, 2-Strang, 140 mm
8 4.250/3.000 ISAK-2-8/140 22 140 260 18 60 110 414 4,5 S1.IAK.2.08  164,70
10 7.100/5.000 ISAK-2-10/140 26 140 260 22 65 140 455 7,4 S1.IAK.2.10  220,30
13 11.200/8.000 ISAK-2-13/140 32 140 260 26 75 135 467 11,3 S1.IAK.2.13  314,00
Sonder-Aufhängekopf, ohne Verkürzung, 2-Strang, 190 mm
8 4.250/3.000 ISAK-2-8/190 26 190 350 18 60 110 504 6,6 S2.IAK.2.08  183,70
10 7.100/5.000 ISAK-2-10/190 32 190 350 22 65 140 545 10,1 S2.IAK.2.10  259,50
13 11.200/8.000 ISAK-2-13/190 36 190 350 26 75 135 557 15,8 S2.IAK.2.13  357,90
Sonder-Aufhängekopf, ohne Verkürzung, 2-Strang, 250 mm
8 4.250/3.000 ISAK-2-8/250 36 250 460 18 60 110 614 13,5 S3.IAK.2.08  268,10
10 7.100/5.000 ISAK-2-10/250 36 250 460 22 65 140 655 15,4 S3.IAK.2.10  322,20
13 11.2/8.000 ISAK-2-13/250 36 250 460 26 75 135 667 18,2 S3.IAK.2.13  389,50
ISAK-2-Strang-Aufhängekopf
mit 2 in jeweils 1 Zwischenglied  vormontierten ICE-Connectors
ISAK-4-Strang-Aufhängekopf
mit 4 in 2 Zwischengliedern vor montierten ICE-Connectors
Ketten-  Tragfähigkeit Bezeichnung Abmessungen Gewicht Bestell-Nr. Preis/Stück
nenndicke 0-45°/45-60° A Ø B C Ø D E F T
[mm] [kg] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [kg] €
Sonder-Aufhängekopf, ohne Verkürzung, 4-Strang, 140 mm
8 6.300/4.500 ISAK-4-8/140 26 140 260 18 60 110 414 6,1 S1.IAK.4.08  232,30
10 10.600/7.500 ISAK-4-10/140 32 140 260 22 65 140 455 10,7 S1.IAK.4.10  328,50
Sonder-Aufhängekopf, ohne Verkürzung, 4-Strang, 190 mm
8 6.300/4.500 ISAK-4-8/190 32 190 350 18 60 110 504 9,8 S2.IAK.4.08  274,90
10 10.600/7.500 ISAK-4-10/190 36 190 350 22 65 140 545 14,2 S2.IAK.4.10  366,70
13 17.000/11.800 ISAK-4-13/190 40 190 350 26 75 135 557 20,7 S2.IAK.4.13  441,30
Sonder-Aufhängekopf, ohne Verkürzung, 4-Strang, 250 mm
8 6.300/4.500 ISAK-4-8/250 36 250 460 18 60 110 614 14,1 S3.IAK.4.08  326,90
10 10.600/7.500 ISAK-4-10/250 36 250 460 22 65 140 655 16,6 S3.IAK.4.10  396,40
13 17.000/11.800 ISAK-4-13/250 40 250 460 26 75 135 667 23,7 S3.IAK.4.13  504,40
59